
 1 

Dodatek č. 2 
 

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 26. 5. 2021 

 

na dílo „Realizace nové fotovoltaické elektrárny na střeše hlavní budovy UIACH“ 

 

uzavřený podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Objednatel: 

Společnost:  Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i. 

Sídlo:    Veveří 967/97, Brno, 602 00 

Právní forma:   veřejná výzkumná instituce 

Zastoupena:  Ing. Františkem Foretem, DSc, ředitelem 

Osoba zmocněná k jednání ve věcech  

technických a organizačních: xxx 

IČ:    68081715 

DIČ:   CZ68081715, společnost je plátcem DPH 

Kontaktní osoba: xxx 

   xxx 

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel: 

Společnost:  JOYCE ČR, s.r.o. 

Sídlo:    Venhudova 6, 614 00 Brno 

Jednající:  Ing. Petr Jarošík - jednatel společnosti 

IČ:    25317571 

DIČ:   CZ25317571, společnost je plátcem DPH 

Zapsaná v obch. rejstříku vedeném KS v Brně, odd. C, vl. 25184 

Bankovní spojení: č. ú.: xxx 

Osoba zmocněná k jednání ve věcech  

technických a organizačních: xxx 

Telefon: xxx, e-mail: xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále také „smluvní strany“) 

 

obě smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo následovně: 

 

I. Změna SOD 

A. Změna odstavce č. 2, článku III. Doba plnění 

Původní znění odstavce č. 2 

 

Zhotovitel vyvine maximální úsilí vedoucí ke zrychlení celého procesu získávání souhlasů dle 

bodů 1a, 1b a 1c tohoto článku tak, aby byl splněn požadavek objednatele na převzetí celého 

díla nejpozději do 10.12.2021. Nicméně objednatel si je vědom, že zhotovitel nemůže 

garantovat reakční doby dotčených institucí.  

 



 2 

Nové znění odstavce č. 2  

 

Zhotovitel vyvine maximální úsilí vedoucí ke zrychlení celého procesu získávání souhlasů dle 

bodů 1a, 1b a 1c tohoto článku, tak aby byl splněn požadavek objednatele na převzetí celého 

díla nejpozději do 31. 1. 2022. Nicméně objednatel si je vědom, že zhotovitel nemůže 

garantovat reakční doby dotčených institucí.  

 

B. Změna odstavce č. 2, článku IV. Cena díla a způsob úhrady 

 

Původní znění odstavce č. 2 

 

Faktury budou vystavovány Zhotovitelem měsíčně a předány Objednateli vždy do 10. dne 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za nějž je faktura vystavována. Podkladem 

faktury a zároveň vyúčtováním skutečně provedených prací na prováděném díle bude soupis 

provedených prací, včetně dodaného materiálu, za uplynulý měsíc, potvrzený objednatelem. 

Zhotovitel předá soupis prací a dodaného materiálu objednateli vždy k 5. dni v daném měsíci. 

Objednatel musí vyjádření k předloženému soupisu provedených prací předložit do 5 dnů ode 

dne, kdy mu byl soupis prokazatelně předložen. V případě, že nebude soupis prací odsouhlasen 

v celém rozsahu, je oprávněn zhotovitel fakturovat pouze odsouhlasené práce s tím, že o 

zbývajících neodsouhlasených pracích musí být uzavřeno jednání do 15 dnů po uplynutí 

měsíce, za který byl soupis proveden. Nedojde-li v této době k dohodě, bude rozhodovat o tom, 

zda práce byly či nebyly provedeny v sjednané kvalitě a rozsahu znalec z oboru stavebnictví, a 

to svým znaleckým posouzením (náklady na tohoto znalce pak ponese ten z účastníků této 

smlouvy, kdo nebude úspěšným ve svém tvrzení). Odsouhlasený soupis prací není důkazem o 

tom, že tato odsouhlasená část díla je prostá vad a nedodělků a tuto skutečnost nelze tedy 

uplatnit jako argument při předávání díla jako celku. 
 

Nové znění odstavce č. 2  

 

Za celé dílo bude Zhotovitelem vystavena jedna faktura, a to po ukončení realizace v roce 

2022. Faktura bude vystavena na základě oboustranně podepsaného Protokolu o předání a 

převzetí díla a bude Objednateli předána nejpozději do 10. dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, kdy byl Protokol o předání a převzetí díla podepsán. Protokol o 

předání a převzetí díla musí jako přílohy obsahovat všechny dokumenty požadované v SOD. 

Přílohou Protokolu o předání a převzetí díla a tím podkladem pro fakturaci je zároveň 

vyúčtování skutečně provedených prací na prováděném díle, tzn. soupis provedených prací, 

včetně dodaného materiálu, potvrzený objednatelem. V případě, že nebude soupis prací 

odsouhlasen v celém rozsahu, je oprávněn zhotovitel fakturovat pouze odsouhlasené práce s 

tím, že o zbývajících neodsouhlasených pracích musí být uzavřeno jednání do 15 dnů po 

uplynutí měsíce, za který byl soupis proveden. Nedojde-li v této době k dohodě, bude 

rozhodovat o tom, zda práce byly či nebyly provedeny ve sjednané kvalitě a rozsahu znalec z 

oboru stavebnictví, a to svým znaleckým posouzením (náklady na tohoto znalce pak ponese ten 

z účastníků této smlouvy, kdo nebude úspěšným ve svém tvrzení). Odsouhlasený soupis prací 

není důkazem o tom, že dílo je prosté vad a nedodělků. 

 

II. Důvod změny SOD 

Důvodem změny SOD v uvedených odstavcích je zpoždění administrativní části díla, tzn. 

získávání vyjádření příslušných dotčených orgánů (stavební úřad, distributor energií, oddělení 

památkové péče, atp.) potřebných dle platné legislativy. 



 3 

. 

 

Ostatní články smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

 

III. Ostatní ujednání 
 

Dodatek č. 2 bude vyhotoven v elektronické formě a bude podepsán oběma smluvními stranami 

platným elektronickým podpisem.  

 

Dodatek č. 2 nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu, tj. připojením platného elektronického 

podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti dodatek č. 2 nabývá dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

 

Zhotovitel souhlasí a podpisem dodatku č. 2 stvrzuje zveřejnění dodatku a jeho příloh v plném 

znění. 

 

Smluvní strany tohoto dodatku č. 1 prohlašují, že si dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly 

a na důkaz své pravé, svobodné a vážné vůle připojují níže své podpisy. 

 

 

 

V Brně dne  

Zhotovitel: 

 

 

JOYCE ČR, s.r.o. 

Ing. Petr Jarošík 

V Brně  dne  

Objednatel: 

 

 

Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i. 

Ing. František Foret, DSc. 

 

 

 

 


